tione, tanto Pontifice digna, & indicto adversariis
 sub gravissimis pœnis, excluso quovis prætextu in
 perpetuum altissimo silentio, declaravit & sanxit,
 pium, devotum, & laudabile esse, celebrare festum, &
 cultum exhibere Conceptioni Virginis Deiparæ, secun-
 dum piam sententiam afferentem animam B. MARIÆ
 Virginis in sui creatione, & in corpus infusione à pec-
 cato Originali præservatam fuisse. Et ecce Facta est
 Gen. 8. tranquillitas magna: abiit diluvium, cessant fluctus, sub-
 siderunt aquæ, evanuere opinionum dissidia, ita ut di-
 cere liceat, sicut olim illa Noë Arca *Requievit super*
 vers. 4. *montes Armeniæ, sic nunc M A R I A vera potius Arca*
Requievit super montes Chisios.

Vbi sum? quò feror Auditores? Ecce in altos illos
 ascendi montes, & à stella quam in culmine video per-
 stringor lumine. De montibus dixi: agite, aliquid de
 Isaiæ 2.
 vers. 5. stella dicamus. Annuitis video, desiderium tanta indi-
 cat attentio. Venite ergò & *ambulemus in lumine Do-*
mini.

Quam vicinus est exitio qui lubrico ac præcipiti cal-
 le densas per tenebras incedit? quam timidè gressum
 promovet, quam anxiè palpat, quam crebro impingit,
 cespitat, prolabitur? Credite: faciliùs oculis captus ali-
 quis per arduam, inflexam, angustam & immani immi-
 nentem voragini, semitam celsi montis evaferit in ju-
 gum, quam cœlestis gratiæ luce destitutus, Deum, ve-
 ramque in illum fidem aſsequatur. Signatum quidém
 super nos lumen divini vultus: Mens, Imago Divinita-
 tis, rationis naturalis facem in nobis præfert, sed quam
 densa

densa huic, ductæ ex parente noxæ, caligo circumfunditur. Res mira, Deus ipse qui purissima lux est, instar solis orbi exortus est, nec tamen agnitus. *Lux in tenebris lucet, & tenebræ eam non comprehendenterunt.* Tanta mortalium cœcitas, ut cum lumen videant egeant lumine. Testes vos mihi tres Orientis Dynastæ, divinorum incunabulorum adoratores. Dicite, amabo, unde vobis natus orbis servator innotuit? *Vidimus inquiunt, Stellam ejus in Oriente.* Itanè candor lucis æternæ, in-
Matt. 2.
vers. 2.
 creatus justitiæ Sol, in splendoribus Sanctorum ante lu-
 ciferum genitus, astro eget indice? An non satis suus il-
 lum fulgor prodit? at qui tamen à stella ad solem ducun-
 tur Magi, & ita ducuntur, ut simul atque illa se subduxit
 oculis, anxiis, quorsum pèrgant penitus ignorent: ubi
 verò se rursum ostendit, inoffenso pede optatam longè
 profectionis attingant metam. *Ecce stella quam vide- Mat. 2.
rant in Oriente antecedebat eos, usque dum veniens staret vers. 9.
supra ubi erat puer.*

Ausimnè dicere & modo ad Deum ituris opus duce stellam? Quin ausim? quando & SS. m̄ Viri, & ipsa Ec-
 clesia præit in vocem. Notum vobis encomium, quo Virginem inter coetera, stellam maris, stellam matutinam salutat. Quid autem; an stellâ egemus quos pleno jubare Sol irradiat? Egemus sanè: nec nisi in lumine videre possumus lumen: sic illi placuit qui omnia nos habere voluit per M A R I A M, etiam se. O quisquis cimeria peccator in nocte, procùl à cœlo, procùl à salute exerras, quicumque fervore vitiorum excœcatus, ab interioribus animi tenebris, ad tenebras ruis exteriores,
 attolle.

attolle mentis oculos, ex Bernardi consilio *respice stellam, voca MARIAM.* Si criminum enormitate teritus, si judicis expavescens justas iras, fluctibus incipias obrui tristitiae, barathro absorberi desperationis, *Respice stellam.* Recreabit illa te amica luce, eriget in certam venia spem, mceroris discutiet nebulam, & excipiendis æterni Solis radiis suavissime aptabit. Quam multi nunc stygia apud inferos palparent in caligine, nisi per hanc stellam ad Solem, per MARIAM ad Deum feliciter pervenissent. Qui fit ut in hac sacra Virginis æde conspiciantur toties homines flagitosissimi, quibus cor ante pumice durius, rigidius adamante, toti in lachrymas gemitusque colliquefcere? Vnde subita quæ oboritur illorum mentibus lux? Vnde scelerum tam clara notitia, distincta explicatio, succensa fervensque amore pœnitudo? Vnde inquam nisi à salutari hujus sideris influxu? Sic perge, ô perge tempestuosí hujus maris stella ad æternitatis nobis portum prælucere. Vibra lucis salutaris omnes in partes radios, nec sit qui à splendorc tuo se abscondat.

Sublimiori in æthere fulgidissimum hoc sidus rutilat, aliud in inferiore (ut ita dicam) aëris regione, cœlum ac beatitudinem quærentibus, haud minus necessarium. Intelligitis quod denotem? Illud ipsum quod exortum olim in Petro nunc in illius successore ALEXANDRO VII. sublime coruscat in montibus, & jubar suum totum per orbem diffundit. Ad hoc cum Christiani omnes debeant respicere, tum præcipue qui arcanas religionis quæstiones subtiliori ingenio indagant; nemo tam perspicax

cax ingenio, tam acer mente, qui si avertat ab hoc side-
re oculos, non caliget, non cœcutiat, & in tētērimam
errorum noctem devolvatur. Quot non ingenia Deum
se quærere protestantur, dum scruntur veritatem? Deus
Veritas est. Veræ initium felicitatis Deum quærere,
quærere veritatem. Sed quærunt, non inveniunt: nem-
pè suo illum quærunt lumine, sua quærunt prudentia,
quoque sic quærunt magis, magis ab ipsa quām quæ-
runt, elongantur veritate. Quis ignorat luctuosissimos
casus virorum doctissimorum, qui, cum neglecto hoc
lumine, fatuos opinionum suarum sequi cœpere ignes,
sidera evasere errantia. Nunquid non multis annis vi-
dimus? Nunquid non per mille curarum & studiorum
anfractus vidimus indagantes veritatem, & quæsita
semper inventione frustratos? Nunquid non sæpe le-
gimus audivimus, vidimus homines, qui veræ sanæque
doctrinæ ardentissimum præ se ferebant studium, hære-
ticas propositiones pro fidei dogmatibus astruentes, ac
mordicus defendantes? Vidimus, doluimus. Quid hoc
est? Nuda, clara, obvia est veritas, & licet nuda non
fuit agnita, licet clara non fuit visa, licet obvia, non
fuit acceptata. Nunquid mirum? Hanc non dico la-
tuissé, sed potuisse latere; latuit tamen, & tam sollicitè,
tam laboriosè latuit quærentes. Vnde præclarissimis
ingeniis tam densa offusa nox? Dicam quare. Deflexe-
re oculos à lucerna quām accensam in Petro hodieque
lucentem, religiosius quām Vestalem olim ignem Roma
servat. Stellæ ductum sequi oportuit, lumen ejus aspici
debuit & in illo quæri. Clarius dicam: Illustratæ desu-

*Epiſt.
S. Ind. x.*

C

per

per lumen Ecclesiæ sequi oportuit, lucentis in Chisiis montibus, Romani inquam Pontificis, Stellæ, Apostoli carumque definitionum ductum sequi oportuit, & ad æterno claram fulgore illa duxisset veritatem. Qui alter quærerit, in tenebris quærerit, suum ipse quærerit præcipitum. Verum longius abducunt nos errores isti, & deflectentes illi, à nostro nos deflecterent proposito. Linquamus illos & superstantem Montibus Stellam sequamur, ut tanto Summi Dei in terris Vicarii exemplo,

Breviar. amemus M A R I A M. *Magi videntes stellam dixerunt*
Rom. in *ad invicem: Hoc signum Magni Regis est, eamus &*
Epiph. *inquiramus eum & offeramus ei munera.* Videtis illam
Domini. stellam? Hoc signum Magni Regis est, hoc sanctam Regentis Ecclesiam signum est, hoc Dei in terris Vicarii signum est, illam sequamur, suo nos ducet lumine, radiisque cor penetrantibus memores faciet, ut & nostra M A R I A M munera offeramus. Non sentitis? Video erectos vultus, jam calor corda afficit, & sacra gestatis dona. Agite ergo offeramus ei munera: aurum puri amoris, amari & contriti cordis myrrham, sincerae, cœlumque pulsantis thus orationis. Illius vos monere, eò vos fulgens illa in Monte hoc, Stella debet dirigere. Dumque tot positas in convexo templi hujus fornice stellas eminus conspicamini, cogitate sub illis, hanc in Pontificio Tapete stellam conservari, & longè illa melius Vos ad M A R I A M, ad hoc templum allicet, quam omnes illæ deforis fulgentes stellæ.

Vidistis hactenus quanta sint in montibus & stellis omina, quanta insint ad virtutem, inveniendamque verita-

APPROBATIO
CENSORIS

O Ratio hæc panegyrica habita per Reverendum Admodum ac Amplissimum Dominum Franciscum Vanden Venne Ecclesiæ Metropolitanæ Mechliniensis Canonicum, Præpositum, placet ingenio, placet eloquentia, pulcherrimè ac piissimè salit in Montibus: & à Montibus mirabiliter & suaviter illuminat: dignissimaque est, per quam Beatissimi Patris Nostri ALEXANDRI Papæ Septimi, Illustrissima ac Sanctissima erga Deiparam Virginem devotio, toti mundo resulgeat. Datum Mechliniæ die 11. Decembris. 1662.

LAURENTIUS NEESEN Theologus
Canonicus Metropolit. Mechliniensis & Librorum Censor.

M E T R A
P A N E G Y R I C A

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

PROTREP^TICON
IN VOTIVVM DONARIVM
DIVÆ ASPRI-COLLENSI
MISSUM AB
ALEXANDRO PAPA VII
PONTIFICATUS sui anno septimo.

Ode Sapphica Heptastropha

GuIL. BURI, BRUXELL. CAN. MECHL.

PONTIFEX SUMMUS sua dona mittit
ASPERUM-COLLEM, properate vates,
Versibus dignis celebrate tanti
Munera Patris.